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Austatud Riigikogu esimees 

 

 

Edastan Teile vastused Riigikogu liikme Aleksei Jevgrafovi kirjalikule küsimusele. 

Narva piiripunkti järjekorrad on seotud Venemaa Föderatsiooni agressioonisõjaga Ukrainas 

ning piiripunktide varasema töökorralduse taastamise esimeseks eelduseks on Venemaa poolt 

sõja lõpetamine ja sõjakahjude hüvitamine. Narva piiripunkti on sellel aastal 18. mai seisuga 

läbinud kokku üle 212 000 piiriületaja 107-st erinevast riigist, kellest pooled on Venemaa 

Föderatsiooni kodanikud, 42 000 on Eesti kodanikud, 17 000 on määratlemata kodakondsusega, 

16 000 on Soome kodanikud, 14 000 on Prantsuse kodanikud ning 4 000 on Iisraeli kodanikud. 

Piiri ületanud 108 000 Venemaa kodanikust 73 000 on Eesti elamislubadega ja 26 000 mõne 

teise Euroopa Liidu liikmesriigi elamisloaga. Siseministeerium ei kontrolli piiriületusel isikute 

elukohta Eestis omavalitsuse täpsusega, seega ei oma me ülevaadet sellest, kui palju 

piiriületajaid elab tegelikult Narva linnas. Samuti ei luba Schengeni piirieeskirjad teha 

piiriületusel eraldi radasid kohalikele elanikele, vaid eraldi rajad võib luua ainult Euroopa Liidu, 

Euroopa Majandusühenduse ja Šveitsi Konföderatsiooni kodanikele.  

Pikad järjekorrad ja piiriületuseks kuluv pikk aeg on seotud tõhustatud tollikontrolliga ja selleks 

kuluva ressursiga. Siseministeerium ei ole pädev tolliga ja selle töökorraldusega seotud 

küsimusi hindama. Samuti olen Teile juba eelnevalt vastanud, et Sillamäel bussireisijate 

kontrollimine ei ole lahendus, sest selleks tuleb viia ära tolliametnikud Narva piiripunktist, mis 

omakorda aeglustab veelgi piiripunkti tööd. Täpselt samal põhjusel ei ole mõistlik ka Narva 

jalakäijate silla (Parusinka) avamine piiriületuseks. Samuti olen Teile juba varasemalt 

selgitanud, et elektroonilise broneerimise süsteemi välja töötamiseks ei ole tehtud teostatavuse 

uuringut, arendustöödeks puudub vajalik rahastus ning broneerimissüsteemi kasutusele 

võtmiseks puudub õiguslik alus. 

Välisministeerium soovitab mitte reisida Venemaale ja meie toetame igati seda soovitust. Mida 

vähem inimesi ja vähema kaubaga Venemaale reisib, seda kiirem on piiriületus. Tulenevalt 

Narva linnas piiripunkti asukohast ei ole füüsiliselt võimalik korraldada piiriületuse järjekorda 

piiripunkti hoones ja tagada vajadusel piiriületajatele istekohad.  Linnaruumis on võimalik saada 

esmatarbekaupu, käia WC-s ning täiendavalt on piiripunktis WC kasutamise võimalus. 
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Veoautode terminali kasutamine piiriületuse ootamiseks ei ole hea lahendus tulenevalt tema 

asukohast, kuid hindame veelkord erinevaid võimalusi olemasoleva taristu paremaks 

kasutamiseks. 

Seoses piiripuntki tööaja lühendamisega on Politsei- ja Piirivalveameti vabanenud ressurss 

suunatud teistesse üksutesse ning peamiselt on tugevdatud idapiiri valvamise võimekust. 

Lõpetuseks tahan rõhutada, et Siseministeerium ei ole huvitatud Venemaale reisivate inimeste 

arvu suurenemist ja oleme sama meelt Välisministeeriumiga, et Venemaale ei peaks reisima. 

Siseministeeriumil ei ole võimalusi piiriületamise kiirendamiseks ja rõhutan veelkord, et pikk 

piiriületusaeg on seotud põhjaliku tollikontrolliga tagamaks seda, et sanktsioneeritud kaubad ei 

jõuaks Venemaale.  
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